
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ              Αριθ. Πρωτ.  19363/17-10-2014
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό  της 17ης/16-10-2014  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής 

του Δήμου Φαρσάλων.

Αριθ. Απόφ.  137/2014 Περίληψη  : Καθορισμός  των  όρων  διακήρυξης 
διαγωνισμού  του  έργου  «Εξοικονόμηση  ενέργειας  σε 
υφιστάμενα  Δημοτικά  κτίρια  &  υποδομές  του  Δήμου 
Φαρσάλων  (Α΄  &  Β΄  Παιδικός  Σταθμός  &  Κλειστό 
Γυμναστήριο Φαρσάλων» (αριθ. 26/2014 μελέτη / ποσού 
394.761,34€).

Στα Φάρσαλα  και  στο Δημοτικό κατάστημα (οδός  Πατρόκλου  3),  στην  αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου,  σήμερα στις 16 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη 
και ώρα 16:00  συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την 
αριθ. πρωτ. 19174/15-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό 
σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τo άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών, βρέθηκαν παρόντες 
7 ήτοι :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ
Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος)
Τριανταφύλλου Νικόλαος
Ταστεμίρογλου Σοφία
Τσιάμπας Σπυρίδων
Αγγελακόπουλος Γεώργιος
Γκίζας Δημήτριος
Κατσιαούνης Ευάγγελος 
……………………………………………………………………………………………………………………..………..

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για την τήρηση 
των πρακτικών.

[Το Συμβούλιο συμφώνησε για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης (άρθρο 75 παρ. 6 του 
Ν.  3852/2010  –  ΦΕΚ  87/2010  τεύχος  Α΄)  λόγω  της  συζήτησης  των  επειγόντων  διαδικασιών 
δημοπράτησης του έργου].

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται 
στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του 
Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα κατάρτισης των όρων διακήρυξης διεξαγωγής 
δημοπρασίας.

1

ΑΔΑ: ΩΒ58ΩΗ0-ΦΧΥ



Με την αριθμ. 116/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου :  Εγκρίνει την με αριθμό 26/2014 μελέτη 
κατασκευής του έργου «Εξοικονόμηση ενέργειας  σε υφιστάμενα Δημοτικά κτίρια & υποδομές  του Δήμου 
Φαρσάλων  (Α΄  &  Β΄  Παιδικός  Σταθμός  &  Κλειστό  Γυμναστήριο  Φαρσάλων)»  προϋπολογισμού  δαπάνης 
394.761,34€ με ΦΠΑ. 

Το  έργο  εντάχθηκε  με  την  απόφυση  αριθ.  πρωτ.  13/09-02/23692/1674/20-12-2013  του  ΥΠΕΚΑ,  της 
ΕΥΣΕΔ στους Τομείς Ενέργειας, Φυς. Πλούτου & της ΕΥΣΕΔ Κλιματικής Αλλαγής (ΕΥΣΕΔ ΕΝ/ΚΑ). 

Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να καθορίσει τους όρους διακήρυξης διεξαγωγής της δημοπρασίας 
του αναφερομένου έργου.

Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη:

 Τον τρόπο εκτέλεσης του έργου που εξασφαλίζει την άρτια και έγκαιρη εκτέλεση του 
 Τις διατάξεις των Π.Δ. 171/87, 609/85 & 218/99
 Τις διατάξεις του Ν. 1418/84 Περί «Δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»
 Τις διατάξεις των Ν. 2229/94 & 2362/95
 Τις διατάξεις των Ν. 3263/2004 & 3669/2008
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010
 Την αριθ. 116 & 174 αποφάσεις του Δ.Σ.
 Την αριθμ. 26/2014 τεχνική μελέτη του έργου
 Τον φάκελο του έργου
και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει  τους όρους διεξαγωγής του διαγωνισμού,  για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου 
«Εξοικονόμηση  ενέργειας  σε  υφιστάμενα  Δημοτικά  κτίρια  &  υποδομές  του  Δήμου  Φαρσάλων  (Α΄  &  Β΄  
Παιδικός  Σταθμός  &  Κλειστό  Γυμναστήριο  Φαρσάλων)» προϋπολογισμού  δαπάνης  394.761,34€  (με 
αναθεώρηση και ΦΠΑ) σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα διακήρυξης που συντάχθηκε από τον Κόκκαλη 
Χρήστο (Τοπογράφο Μηχανικό) και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Λιαπή Αναστάσιο Προϊστάμενο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου θα διενεργηθεί με «Ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό».
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στα γραφεία του Δήμου Φαρσάλων (στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου) 
την  Τρίτη  4  Νοεμβρίου  2014  και  ώρα  λήξης  επίδοσης  προσφορών  10:00  π.μ.  από  την  επιτροπή  του 
διαγωνισμού.  Αν  για  οποιοδήποτε  σοβαρό  λόγω  η  δημοπρασία  δε  διεξαχθεί  ή  διεξαχθεί  μεν  αλλά  δεν 
κατατεθεί καμία προσφορά την ημέρα αυτή, τότε θα διενεργηθεί επαναληπτική την Τρίτη 11 Νοεμβρίου 2014 
και ώρα λήξης επίδοσης προσφορών 10:00 π.μ.  στα γραφεία του Δήμου Φαρσάλων (στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου)

3. Το  έργο  θα  χρηματοδοτείται  από ΕΣΠΑ,  στο  Ε.Π.  «περιβάλλον  &  Αειφόρος  Ανάπτυξη»  2007-2013, 
Ταμείο Συνοχής, Κωδικός πράξης ΣΑ 2013ΣΕ06180044.

2

ΑΔΑ: ΩΒ58ΩΗ0-ΦΧΥ



4.  Το έργο έχει εγγραφεί : 
 στον  προϋπολογισμό  οικονομικού  έτους  2014, πίστωση  451.440,64€  στον  Κ.Α. 02/30/7341.15 

(Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου αριθ. 174/2014) καθώς και 
 στο Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2014.

5. Αναπόσπαστο  στοιχείο  της  παρούσας  αποτελούν  τα  περιεχόμενα  της  26/2014  μελέτης  με  τα 
επικαιροποιημένα  τεύχη του αναφερομένου έργου: 
 Το συμφωνητικό.
 Η παρούσα Διακήρυξη.
 Η Οικονομική Προσφορά.
 Το Τιμολόγιο Μελέτης.
 Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (Ε.Σ.Υ.).
 Οι Τεχνικές Προδιαγραφές και τα Παραρτήματα τους, Τ.Σ.Υ.
 Η Τεχνική Περιγραφή (Τ.Π.). 
 Ο Προϋπολογισμός Μελέτης.
 Οι εγκεκριμένες μελέτες, που θα χορηγηθούν στον ανάδοχο από την υπηρεσία και οι εγκεκριμένες  

τεχνικές μελέτες, που θα συνταχθούν από τον Ανάδοχο, αν προβλέπεται η περίπτωση αυτή από τα  
συμβατικά τεύχη ή  προκύψει  κατά  τις  ισχύουσες  διατάξεις  περί  τροποποίησης  των  μελετών  του 
έργου. 

 Το Χρονοδιάγραμμα/Πρόγραμμα  κατασκευής  των  έργων,  όπως  αυτό  τελικά  θα  εγκριθεί  από την  
Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  137/2014.

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                  Τ.Σ.Υ.                                                                                     Τ.Υ.
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ     ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ν. - ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ Σ.

        ΤΣΙΑΜΠΑΣ ΣΠ. - ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.
                 ΓΚΙΖΑΣ Δ. - ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ Ε.

        
Πιστό αντίγραφο

Φάρσαλα 17 Οκτωβρίου 2014
Ο Πρόεδρος

Αριστομένης Καραχάλιος

3

ΑΔΑ: ΩΒ58ΩΗ0-ΦΧΥ


	              					           
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ				            		ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
	Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
	ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                	              ΑΠΟΝΤΕΣ



		2014-10-21T11:35:40+0300
	Athens




